

## *Listado de ingredientes y alérgenos bombonería Pascua 2023*

### Conejo gigante con mochila.



Conejo de chocolate de **leche**. Cobertura de chocolate de **leche** (azúcar, manteca de cacao, **leche** entera en polvo, pasta de cacao, emulgente: lecitina de **soja** y aroma natural de vainilla), cobertura de chocolate blanco (azúcar, manteca de cacao, **leche** entera en polvo, emulgente: lecitina de (**soja**), aroma natural de vainilla), cobertura de chocolate negro (pasta de cacao, azúcar, manteca de cacao, emulgente: lecitina de **soja**), cobertura de chocolate rojo

Bombón roca filet. Cobertura de chocolate de **leche** (azúcar, manteca de cacao, **leche** entera en polvo, pasta de cacao, emulgente: lecitina de **soja**, aroma natural de vainilla) y **almendra (frutos secos)** caramelizada (**almendra (frutos secos)**, agua y azúcar).

Lacasitos. Azúcar, manteca de cacao, pasta de cacao, **leche** desnatada en polvo, **leche** entera en polvo, colorante (E-171, E-163, E-101, E-120, E-141, E-160a(ii), E-153), emulgente (lecitina de **soja**), agente de recubrimiento (E-414, E-903, E-901) y aroma.

## Alérgenos.



Los productos anteriormente expuestos contienen los alérgenos mencionados en cada uno de ellos.

Estos además pueden contener trazas de los siguientes alérgenos que se utilizan en el obrador en el que se elaboran.

Soja.

Lácteos.

Huevo.

Frutos de cáscara.

Sulfitos.